ti Capitulo Ulisbonrnsi. Bcneficiamagislri Johannis—. 
Dal. Perusii, Vi l l i kalendas januarii, anno celavo. » 

9390. — Sci'i|itura est super hoc eidem priori. 

8 3 9 1 Pelouse, 16 janvier 1235. 

Abbali Sancti Luciani Belvacensis mandai qualenus eleclum 
Trajectensem compellal ul infra quattuor mcnsiuin spatium 
quibusdam mercaloribus Senensibus, inler quos iiotandus est 
Angilerius Solaficu, ipsius papae campsor, de pecunia in qua 
episcopus Trajeclensis, ipsius electi praedecessor, eisdem 
tenebatur, salisfaciat. — (REG. 17, f. 250vo; ann. Vili, e. 412; 
— cf. POTTUAST 9132.) 

Il .. abbali Sancii Luciani Belvacensis. Dilecli filii An
gilerius Solaficu, cansor nosler, Jacobus Pelri, Gau
fridus Alifonsi, Fredericus Rolandi el eorura socii, 
mercatores Senenses, exhibita nobis petilione raonstra
runl quod, cura ipsi contra bone meniorie .. Trajecten
sem episcopum super quadam pecunie suinraa, in qua 
tenebatur eisdera, ad quondam .. abbatem Sancii Lupi 
Treccnsis noslras litteras impetrassent, idem abbas in 
episcopum ipsum propter ejus conturaaciara primo 
suspensionis ab ingressu ecclesie, ac postmodum ex
communicationis sentenlias proraulgavil. Ceterura eo
dera abbate interim sublato de medio, .. successor ip
sius, in hoc ejus jurisdictionera assuniens, supradidum 
episcopura, quoniara in dieta excoraraunicalione per
sislens redire ad raandalura Ecclesie conlcrapncbat, 
singulis diebus doniinicis el feslivis, pulsatis carapanis 
et candelis accensis, excoramunicatura fecit publice 
nuntiari, et terram ipsius supposuit ecclesiaslico inter
dicto ; pio quo demum A., civis Coloniensis, comparuit 

GRÉGOIRE IX, t. I. 

suflìciens procurator, habens ad preslandum calump
nie jurauienlum, componenduin, Iransigenduin el dc 
ratihabilionc mandatuin; cuin quo dicli mercalores 
super hoc composilionem amicabilem inierunl. Qinini 
quia dictus episcopus non servabat, .. decano Trecensi 
per litteras noslras raandavimus ul injuugerel episcopo 
sepefato quod vel mercaloribus ipsis infra trium men
sium spalium prefigeudum ab eo, salisfacerel, ut lene
balur, de pecunia inemorala, vel exlunc infra duos 
nienses per se vel per procuralorem idoneum se nostro 
conspectui presentarel, facturus eisdem super hoc quod 
posceret ordo juris. Sed idem episcopus inlerim morte 
preventus, neiitrum ipsorum poluil adimplere. Quare 
sepefali mercatores nobis bnmililcr supplicarunt ut, 
cura diulius prosequendo causain bujusinodi, dampna 
gravia ci expensas non modicas sinl perpessi ', super 
hoc ipsis et ecclesie Trajectensi, cujus bona sunl cis 
propler boc specialiter obligala, dignaremur paterno 
remedio providere Volenles igilur et ipsi ecclesie ac 
mercatoriini coruuidem indempnitatilnis providere, ut 
raercatores ipsi juris sui dispendium non incurrant, 
nec eadera ecclesia raajori debilorum sarcina deprima-
lur, raandaraus qualenus dilectum filium .. Trajeclen-
sem eleclura, supradicti episcopi successorein, ul infra 
spatium quatuor mensium a le prefigendura, mercalo
ribus sepedictis dc pecunia ipsa, cum justis et modera
tis e.xpensis et debita restauratione danipnorum, usuris 
omnino cessanlibus, satisfacial, ut tenelur, raonilione 
preraissa — corapellas. Nullis lilleris — iuipeiralis, 
nec obstante constitutione de duabus dielis edita in 
concilio generali. Dat. Perusii, XVII kalendas februa
ri i , anno octavo. » 

8398 Pelouse, 16 janvier 1235. 

Archiepiscopo Capuano significai se in causa quae inler ip
sum archiepiscopum, ex una parte, et abbatissam conventuui-
que monasterii Sanctae Mariae iu Capua, ex altera, super 
ejusdem monaslerii subjectione verlebatur, easdera abbatis
sam et convenlura ad observalionera cujusdam scntoiitiac ab 
Alexandre tertio papa suiier eadein re prò ai'cliie|)iscopo Ca
puano pi'olutae, condeinuasso, easdera vero in quibusilaiii arli
culis absolvendo; sub sua bulla tenore pracdiclae Alo.<(andi'i 
tertii papae sententiae'* inserto. — (REO. 17, f. 251 r" ; ann. 
VUI, e. 413.) 

Il .. aì'chiepiscopo Capuano. Condilionis huraane fra-

1. Ms. : ppcssi. 
2. JAFFÉ-LoEWENFELn, W 118% (19 juin 1171). 

79 

1251 REGISTRES DE 

gilitas —. Sane dilecto lilio magistro Henrico, canonico 
Capuano, tuo, el Nauclerio, monaslerii Sancle Marie 
monialium in Capua procuraloribus, in causa que inter 
te, ex parie una, el dilectam in Christo filiam .. abba
lissaui el l'onventum dicti monaslerii, ex altera, super 
snbjediune ipsius el rebus aliis vertebalur, venera
bilem fralrein noslrum .. Sabinensem episcopum de
dimus anilitoi'i.'in. Coram quo fuit a tuo iirocuratore 
pelìlum abbatissam et convenlum compelli ad observa
lionem sfiileiUie [ii'r bone meniorie A., predecessorem 
noslrum. super l'jiisdeni subjeclione monaslerii prò 
archiepiscoiio Caiiuano prolate, ac ad obedienduni ar-
clilepisciqio in omnibus episcopalibus juribus. et salis-
facieiidum eliain de subtradis, nec non et ad cautionem 
preslandainquod in hujusmodi juribus eidem obedianl 
iu fuluriiui. Lite vero super premissis per ncgalionem 
procuratoris parlis adverse legilinic conlestala, exbi
liila predicli predecessoris nostri senlenlia, lestibus ab 
ulraque parie productis, post discussiones varias et 
allegalioiii'S mulliplices, nos, per fidelem relationem 
episcopi memorati audilis et intellectis bine inde pro
positis corani eo, de fralrum noslrorum Consilio abba
lissaui et convenlum monasterii sepedidi ad observa
lionem memorale sententie ac ad exhibendam obedien
liam in omnibus episcopalibus archiepiscopo ac ecclesie 
Capuanis sententialiter condempnantes, partem ipsam 
ab impelitione tua super subtractis, de quibus facla 
fides non extitil. et a prestatione cautionis petite duxi
mus absolvendam. Celerum, ad caulelara, preraisse 
tenorera sententie presonlibus feciraus annotari. Qui 
talis est : 

a Alexander episcopus —. Officii nostri debilo —. 
» Dal. Tnsculani, per raanura Graliani, Sancte Ro-
» mane Ecclesie subdiaconi et notarii, XIII kalendas 
» julii, indictione u n , Incarnationis Dorainice anno 
» M"C"LXX"P, pontificatus vero donni .-Vlexandri 
» iiiipe III anno XII. » 

« Nulli l'i-L'ii e ie Si quis autera e ie Dal. Perusii. 
XVII kali'udas fi?briiai'ii. anno oclavo. « 

«393 Pérouse, 16 janvier 1235. 

.Ahbatiss:im et convenlura monastorii Sanclae .Mariae mo
nialium in Capua cerliores fncit do qnodain statuto ab ipso 
edito super juribus ai'chiepisco|ii Capuani in ipsarum monas
terio. — (RKU. 17, f. 252 r» : ann. Vili, e. 414.) 

tt .. abbatisse et conventui monasterii .Sancte Marie ìno-
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nialium in Capua. Arce federis summi —. Statuimus 
ut in monaslerio veslro publicos conventus non advocet 
archiepiscopus Capuanus, et cura illud visitare volueril, 
visitet semel in anno, in persona laraen propria, duo-
bus vel tribus viris religiosis assumptis. et seculari 
clerico non admisso; qui nullam, causa visilalionis 
hujusmodi, procurationem recipiat, cum propler hoc 
ipsura, ob vicinilalera loci, non oporleal sumptus facere 
speciales. Preterea collectara vel exaclionera aliam ar
chiepiscopus non imponal. Pro confirmatione quoque, 
benediclione abbalisse ae monialium, dedicatione ba
silicarum, consecralione allarinm, nichil exìgatur ab 
aliquo, nichil delur. .\d hoc in abbatissam nullus nisi 
archiepiscopus, vel cui ipso conimiserit [vices suas], 
[nec] in convenluin vel raonaslerium nullus preler ar
chiepiscopum * suspensionis, excommunicationis vel 
iuterdicti senlenliara ferre presuraat. Celerum, cathe
drali sede vacante, nullus prò parie ecclesie Capuane 
iu raonaslerio vestro aliquid jurisdiclionis attemptet, 
hoc salvo quod, si eo tempore monasterium vacare 
contigerit, in confirmatione ac benediclione illius que 
ad regimen vocabitur abbatisse, ulalur libere Cajiua-
nura capilulum jure suo. Si quis autem d e Dal. ut 
supra. « 

8394 Pelouse, 19 janvier 1235. 
Abbati Vallis Urabrosae el ojus successoribus correctionem 

et reforraationem concedit monasterii Sancii Fortunati Tuder
lini, quod, propter hubitantiuin ra.alitiani in spirilualibus et 
teraporalibus lapsura, ipse papa per ejusdera abbatis ordinis, 
id esl Vallis Urabrosae, fralres mandaverat l'cformari. — 
(REO. 17, f. 252 l'o; ann. VUI, e. 415.) 

tt .. abbati Vallis Uìnbrose. Dudum inlelleclo quod —. 
Dat. Perusii. XIIII kalendas februarii. anno oclavo. » 

839S Pelouse, 18 janvier 1235. 

Abbati et convenlui raonasterii Ilasnoncnsis significit se 
senlenliain prò ipsis iu causa quae inler ipsos, ex una parte, 
et praeposilura, decanura et capitulura Sancti Amati Duacen
sis, ex allora, vertebalur, ab 0[tlone], Sancti Nicolai in Car
cere Tulliano diacono cardinali, pronuilgatam, confirmare. — 
(REO. 17, f. 252 ro ; ann. VHI, e. 415 ; — .MOHEAU 1189, f. 286.)